porteur  ou  d'un  transfert  de  propriété.  Néanmoins,  n'interrompra  pas  le  délai  ci-dessus  fixé,  ou
conservera le droit acquis, tout transfert du nominatif au nominatif, par suite de succession ab intestat
ou testamentaire, de partage de communauté de biens entre époux ou de donation entre vifs au profit
du conjoint ou de parents au degré successible.

L'assemblée  générale  extraordinaire  est  seule  habilitée  à  modifier  les  statuts  dans  toutes  leurs
dispositions.  Elle ne peut,  toutefois,  augmenter les engagements  des actionnaires,  sous réserve des
opérations résultant d'un regroupement d'actions régulièrement effectué.

Au 31 décembre 2015, Le Groupe Serveur, principal actionnaire d’Artprice, et la famille EHRMANN
détiennent ensemble 2 019 036  actions, soit un peu plus de 30 % du capital social d’Artprice et près de
46 % des droits de vote.

Il n’existe à ce jour aucun pacte d’actionnaire en vigueur.

➢ Tableau d’évolution du capital social de la société Artprice.com durant les 5 derniers exercices

Date Nature de
l’opération

Augmenta-
tion du
capital

Prime
d’émission
et d’apport

Nombre
d’actions

avant

Nombre
d’actions

après

Nominal Capital
social

09.02.12 Options  levées  au
cours  de  l’exercice
clos le 31.12.2011

3 311 € 7 449,75 € 6 397 340 6 400 651 1 € 6 400 651 €

22.02.13 Options  levées  au
cours  de  l'exercice
clos le 31.12.2012

4 800 € 10 800 € 6 400 651 6 405 451 1 € 6 405 451 €

22.04.14 Options  levées  au
cours  de  l'exercice
clos le 31.12.13

114 532 € 257 697 € 6 405 451 6 519 983 1 € 6 519 983 €

24.04.15 Options  levées  au
cours  de  l'exercice
clos le 31.12.14

131 532€ 295 947 € 6 519 983 6 651 515 1 € 6 651 515 €

87

➢ Répartition du capital social

Situation au 31/12/2013 Situation au 31/12/2014 Situation au 31/12/2015

Actionnariat Nbre
d’actions

%
capital

% droits
de vote

Nbre
d’actions

%
capital

% droits
de vote

Nbre
d’actions

%
capital

% droits
de vote

ACTIONNAIRES MANDATAIRES
SOCIAUX

T. Ehrmann 1 0.001 0.001 4501 0.07 0.052 4501 0.07 0.052
N. Ehrmann 1 0.001 0.001 1 0.001 0.001 1 0.001 0.001
S. Ehrmann 4 339 0.066 0.075 4 339 0.07 0.074 4 339 0.07 0.1
K. Ehrmann 4 100 0.062 0.069 22 100 0.33 0.28 6 100 0.09 0.12
TOTAL 8 441 0.13 0.14 30 941 0.47 0.40 14 941 0.23 0.27
Action de concert Néant Néant Néant
Actionnariat  salarié  (au  sens
art.225-102 du code du commerce)

Néant Néant Néant

TITRES EN AUTO CONTRÔLE 53 859 0.83 0.63  Néant   Néant
ACTIONNAIRES NON DIRIGEANTS
(titres au porteur et nominatifs)

6 457 683 6 620 574 6 636 574

TOTAL 6 519 983 6 651 515 6 651 515

III - TABLEAU DES RESULTATS

Au présent rapport, est joint, conformément aux dispositions de l’article 148 du Décret du 23 mars
1967, le tableau faisant apparaître les résultats de notre société au cours des cinq derniers exercices.

IV - FILIALES ET PARTICIPATIONS

- activité des filiales de la société et des sociétés contrôlées par elle (art. L 233-6 et L 247-1) ;

 Tableau des filiales et participations
(Comportant chiffre d’affaires hors taxe et résultat du dernier exercice clos en euros).

Informations financières Capital Capitaux
propres

% détenu Chiffres
d'Affaires

Résultat

Filiales et participations

Filiales détenues à + de 50 %

LSJE (en euros) 4 500 - 48 824 100 % 11 515 -26 964

Artprice USA (en dollars) 1 000 -591 201 $ 100 % 89 $ -28 925 $

La société Artprice.com est société mère d’un groupe fiscal intégrant la société Le Serveur Judiciaire
Européen.

- prises de participations significatives dans des sociétés ayant leur siège en France ou la prise du
contrôle de telles sociétés (art. L 233-6 et L 247-1) : Néant.

88

V  -  CONVENTIONS  VISÉES  À  L'ARTICLE  L.225-38  DU  CODE  DE
COMMERCE

Nous vous demandons, conformément à l'article L. 225-40 du Code de commerce,  d'approuver les
conventions  visées  à  l'article  L.  225-38  du  Code  de  commerce.  Nous  vous  précisons  qu’aucune
convention n’a été conclue au cours de l’exercice écoulé et que les conventions conclues et autorisées